72 da referida lei, incluindo: 

- Estimativa de preços;  

- Justificativa da escolha do fornecedor;  

- Justificativa do preço; 

- Contratos públicos como comprovação de mercado. 

8 DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

Pelos serviços descritos, será pago o valor total de R$ 12.832,00 (Doze mil, oitocentos e trinta 

e dois), referente à veiculação de 17 (dezessete) inserções de 30 segundos cada. O pagamento será 

realizado mediante apresentação de nota fiscal após a realização do serviço. 

9 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão: Gabinete do Prefeito 

Proj/Atividade: 2.001 Manutenção do Gabinete do Prefeito

[...]

74, “caput” instruído 

pelo art. 72 da Lei Federal 14.133/2021. 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA ENTREGA  

A execução deverá ocorrer durante o mês de agosto de 2025.  
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO. 

O valor total ajustado para o presente contrato é de R$ 12.832,00 (doze mil oitocentos e trinta e 

dois reais), com base na proposta apresentada, conforme tabela abaixo:  

Item Descrição Quant 
Valor unit 

(máximo)  

Valor 

total  

1  Comercial Break – Bom dia Rio Grande 10 308,00 3.080,00 

2  Comercial Break – Jornal do Almoço 06 1.373,00 8.238,00